УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНАЯ АВТОНОМНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53 СРЕДНЕГО (ПОЛНОГО) ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

(МАОШ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 53»)

П Р И К А З

 2015 г. №

г. Новоуральск

Об утверждении плана

мероприятий по проведению

профилактической операции

«Подросток»

С целью создания эффективной системы мероприятий по профилактике

правонарушений воспитанниками МАОШ «Школа-интернат №53», согласно плану

работы Управления образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить план мероприятий МАОШ «Школа-интернат №53» по проведению

межведомственной профилактической операции «Подросток» с 15 мая по 1 октября 2015

года (Приложение №1).

Директор  Ю.А.Ермолаев

С.Ф.Короткова

Приложение №1

План мероприятий МАОШ «Школа-интернат №53» по проведению

профилактической операции «Подросток» с 15 мая по 1 октября 2015 года.

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Организация летнего отдыха и

оздоровления детей и подростков:

1.1 - организация детей «группы риска» 01.06.15-

31.08.15

Кл.руководители

1.2 - проведение коммуникативных

тренингов на базе лагеря дневного

пребывания «Родничок»

01.06.15-

25.06.15

Педагог-психолог,

директор лагеря

1.3 - формирование отряда туристического

загородного лагеря для детей,

состоящих на учете в ОДН ОВД и

находящихся в трудной жизненной

ситуации

01.06.15-

31.08.15

Кл.руководители,

зам.директора по ВР

2 Проведение бесед, классных часов,

тематических встреч с целью

профилактики травматизма и гибели

несовершеннолетних при пожарах, на

воде и в дорожно-транспортных

происшествиях

15.05.15-

30.09.15

Кл.руководители,

воспитатели,

соц.педагоги

3 Организация рейдов по месту

жительства несовершеннолетних детей

«группы риска»

15.05.15-

30.09.15

Соц.педагоги, классные

руководители

4 Организация внутришкольного учета

детей, склонных к девиантному

поведению, обеспечение

профилактической работы с ними

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР,

соц.педагоги,

кл.руководители

5 Ведение персонифицированного учета

несовершеннолетних детей,

находящихся в социально-опасном

положении, разработка индивидуальных

программ реабилитации

несовершеннолетних и семей «группы

риска»

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР,

соц.педагоги,

педагоги-психологи,

кл.руководители

6 Обеспечение трудоустройства

несовершеннолетних, организация

трудового отряда

15.05.15-

30.09.15

Учитель технического труда

7 Выявление несовершеннолетних

школьного возраста, не посещающих

школу. Работа по возвращению данного

контингента в школу

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР,

соц.педагоги,

кл.руководители

8 Оказание социально-педагогической и

педагогической помощи детям,

склонным к девиантному поведению и

состоящим на внутришкольном учете и

учете в ОДН ОВД

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР и ВР,

соц.педагоги,

педагоги-психологи

9 Индивидуальная профилактическая

работа с семьями, находящимися в

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР и ВР,

соц.педагоги,

социально опасном положении, трудной

жизненной ситуации, оказание им

помощи в обучении и воспитании детей.

педагоги-психологи

10 Участие в городских профилактических

рейдах

15.05.15-

30.09.15

Зам.директора по УВР,

соц.педагоги,

кл.руководители

11 Устройство выпускников 9-х классов с

целью обеспечения получения всеми

выпускниками среднего общего

образования

Июль -

сентябрь

Кл.руководители

12 Контроль движения контингента

воспитанников за лето с целью

обеспечения всеобуча

Сентябрь Кл.руководители,

соц.педагоги

13 Организация работы по переводу

воспитанников в иные образовательные

учреждения с целью соблюдения прав

несовершеннолетних на образование

Июль-

август

Директор

14 Проведение «Единого дня

профилактики» по предупреждению

правонарушений и преступлений среди

воспитанников

Сентябрь Зам.директора по УВР  и ВР,

соц.педагоги,

педагоги-психологи,

кл.руководители

15 Осуществление контроля за

осужденными подростками по

выполнению обязанностей,

возложенных на них приговором

Май-

сентябрь

Зам.директора по УВР и ВР,

соц.педагоги,

педагоги-психологи,

кл.руководители

Директор  Ю.А.Ермолаев

Составила: Короткова С.Ф.